
 
 
D.D. n 310 
del 07/11/2022 

 

 

    

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, con specifico riferimento all’art. 1, co. 3 
in cui si esplicitano le finalità dell’Ente, volte allo sviluppo del progresso scientifico, 
economico e sociale, curando la formazione dei giovani e sviluppando programmi di 
ricerca scientifica; 

CONSIDERATO che prof. Roberto Aloisio ha necessità di realizzazione di logo e grafiche per sito web 
dedicato alle attività di ricerca nello spazio, di sviluppo nuove tecnologie e di 
trasferimento tecnologico e di conoscenze presso il settore industriale, prot 7502 del 
02/11/2022; 

CONSIDERATO L’operatore YBRAND S.R.L.– P.i. 01890670688 sede legale: PESCARA (PE) VIA 
TRENTO 138 CAP 65122 per la fornitura richiesta ha chiesto un corrispettivo pari a € 
2200,00 oltre oneri fiscali, prezzo ritenuto congruo; 

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore generale n. 7506 del 02/11/2022 con cui è stato 
nominato la Dott.ssa Velta Carcani Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.   

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici), con 
particolare riferimento all’articolo 36 comma 2 lett.a per l’affidamento di lavori nel 
rispetto del principio di rotazione e dei principi di cui all’art. 30 del Codice dei 
Contratti Pubblici;  

RITENUTO di non suddividere l’acquisizione in lotti funzionali poiché l’oggetto dell’acquisizione 
consiste in un’unica fornitura non frazionabile; 

VERIFICATI i requisiti dell’operatore economico offerente; 

Affidamento diretto 
Realizzazione logo e grafiche 
Nome progetto: NUSES - A pathfinder for studying 
astrophysical neutrinos and electromagnetic signals of 
seismic origin from space (di cui alla Delibera CIPE n. 
20/2019 del 4 aprile 2019) 
CUP: D12F19000040003 
CIG: ZAE3878638 
 



 
VISTO l’art 1, comma 130 della L. 145 del 30 dicembre 2018 che ha modificato l’art. 1, 

comma 450 della L. 296 del 27 dicembre 2006, innalzando da 1.000,00 Euro a 
5.000,00 Euro la soglia minima per non sottostare all’obbligo di ricorso al MEPA; 

RICHIAMATA  la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 
1166/2020, con cui il Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a € 80.000; 

ACCERTATA la disponibilità di budget per la copertura dei costi integrali da sostenere per 
l’acquisizione sui fondi NUSES - A pathfinder for studying astrophysical neutrinos and 
electromagnetic signals of seismic origin from space (di cui alla Delibera CIPE n. 
20/2019 del 4 aprile 2019) CUP: D12F19000040003 

 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni sopra riportate, è autorizzata l’affidamento diretto della fornitura di logo e grafiche per 
sito web alla ditta YBRAND S.R.L.– P.i. 01890670688, per un importo pari a € 2200 oltre IVA. 

Art. 2 

I costi dell’acquisizione sopra richiamata, per un totale di € 2200 oltre IVA (€ 2684 IVA 22% inclusa), sono 
imputati nella voce CA.04.03.08.01.11 - Altre spese per servizi - Progetto NUSES (CUP: D12F19000040003) 
del budget 2022. 

Art. 3 

Nell’ambito della procedura di acquisto di cui al presente provvedimento dott. Enrico Stagnini è 
individuato quale direttore esecutivo del contratto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mario Picasso 

 


		2022-11-07T16:25:56+0100
	PICASSO MARIO




